

Til Sundhedsministeren, folketingets sundhedsudvalg, andre MF'ere og regionsyddanmark

Jeg har læst den offentlige besvarelse på spørgsmål nr. 221 (J.nr.: 2009-12100-490) fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Jeg bemærkede følgende tekst.

Citat.

*Regionerne skal samlet bidrage med 10,35 mia. kr. i egenfinansiering til de prioriterede 11 projekter. Den endelige finansiering for det konkrete projekt fastlægges i forbindelse med det senere endelige tilsagn. Men det gælder generelt, at egenfinansieringen i hovedsagen kommer fra regionernes ordinære anlægsrammer, hvoraf en stor del dermed skal hensættes til de prioriterede projekter. Heri ligger også, at der kun kan gås videre med de projekter, som nu prioriteres – for de øvrige projekter må afventes ekspertpanelets næste fase. Det er vigtigt at holde fast i den aftalte samlede proces for de kommende års investeringer. [...] Der vil blive stillet krav om effektivitetsgevinster ved investeringerne i forbindelse med de endelige tilsagn"*

Ud fra vedhæftet dokument, kan man læse, at regionsyddanmark på trods af ovenstående vil påbygge deres plan med et akutsygehus i Aabenraa.

Regionsyddanmark vedtog den 23. feb. 2009 dette budget. (Se vedhæftning)

I dette budget fremgår det tydeligt, at regionen allerede nu planlægger flytning af specialer og udbygning af skadestuefunktion på Sønderborg sygehus alt dette er de første skridt i mod det nye akutsygehus i Aabenraa, som ikke er blevet prioriteret af Juhl udvalget og som end ikke har været igennem før screening processen.

Så nu er mit spørgsmål til Sundhedsministeren og folketingets sundhedsudvalg så, har Regionsyddanmark retten til, at påbegynde dette projekt?

Jeg ønsker på ingen måder, at underbygge regionens beslutning, jeg vil som andre borgere bare have klarhed over om beslutningen med egen finansiering af et akutsygehus i Aabenraa og opstart af dette er en gyldig beslutning.

En hel del borgere er meget bekymret ang. et akutsygehus i Aabenraa, denne bekymring er både af økonomisk og af faglig karakter.

Den økonomiske bekymring er jo næsten givet, Regionsyddanmark skal bygge et helt nyt Universitets hospital i Odense(OUH) og Kolding sygehus skal ombygges til akutsygehus og da regionen skal egen finansiere 40 % af dette og de penge skal tages fra regionens ordinære anlægsrammer og da regionsyddanmark ud over OUH og Kolding også har Esbjerg sygehus som skal være akutsygehus, så er det for borgerne helt uforståeligt, at regionen i det hele taget overvejer en egen finansiering af et akutsygehus i Aabenraa.

Blandt debatører i de forskellige medier bliver Regionsyddanmarks sygehus økonomi lige nu sammenlignet med Roskilde Bank og IT Factory.

Den faglige bekymring er sådan set også lige til. Regionen påstår at der er bedre fagligt grundlag for et akutsygehus i Aabenraa end der vil være i Sønderborg, denne påstand bygges på patientgrundlaget alene, regionsrådet har ihvertfald ikke formået, at dokumentere andet.

Det er selvfølgelig rigtigt, at patientgrundlaget for Aabenraa er lidt større end det er for Sønderborg, men kan et patientgrundlag alene sikre et bedre fagligt grundlag? Hvad med det faglige grundlag som allerede er i Sønderborg i dag, kan man bare sådan uden videre flytte det? det er 1000 arbejdspladser vi her snakker om.

Det faglige grundlag i Sønderborg er jo ikke kommet fra den ene dag til den anden, det har taget tid, at opbygge det samarbejde der er i mellem afdelingerne, det arbejdsklima og samarbejde mellem de ansatte er også opbygget igennem mange år, alt dette er en del af det faglige grundlag og det flytter

man ikke bare 35 km. uden der vil gå en hel del tabt.

Vi mangler desværre noget dokumentation på hvilken effekt det vil have, hvis man flytter de 1000 arbejdspladser fra Sønderborg til Aabenraa.

Jeg og andre borgere har tidligere gjort regionsrådet opmærksom på denne manglende dokumentation, men vi bliver bare mødt med, at de har taget deres beslutning og de mener, at Aabenraa vil give det bedste faglige grundlag.

Derfor er det meget betænkeligt, at Regionsyddanmark påbegynder et projekt der hedder et akutsygehus i Aabenraa inden Juhl udvalget har været inde over og specielt, at det bliver påbegyndt inden for screeningen.

Der er generelt mange aspekter der ikke er belyst i denne sag, har man taget højde for, at mange af de ansatte på Sønderborg sygehus, har ægtefæller der er ansat på de store industri virksomheder på NordAls og hvilken situation man sætter disse familier i, skal de sælge deres hus og flytte, skal de have 2 biler eller skal den ene part sige sit job op og få et job tættere på.

Kan Aabenraa i det hele taget klare den infrastruktur et sådanne akutsygehus vil kræve, Aabenraa's borgmester har udtrykt sine tvivl.

I følge vores folkevalgte i folketinget, så skal vi bruge mindre tid på vejene og mere tid på vores arbejdsplads, hvordan hænger det sammen med en flytning af 1000 arbejdspladser, som helt klart vil give flere pendlere.

Der foreligger en bygningsrapport omkring de Sønderjydske sygehuse, som helt klart påpeger, at Aabenraa sygehus's nuværende bygninger ikke egner sig til en udvidelse af den karakter som regionsrådet i Regionsyddanmark har planer om, denne rapport påpeger også, at Sønderborg sygehus er velegnet til en ombygning/renovering, så det kan blive et stort sygehus, denne rapport som er udarbejdet af CF Møller (Se link nederst på siden), bliver af regionsrådet slet ikke brugt, dette begrundes med, at en sygehus direktør i sygehus sønderjylland har udtalt, at han ikke mente rapporten var korrekt. Der er ikke offentligt forelagt nogen anden rapport der modsiger CF Møllers rapport og derfor må det være den man i regionsrådet skal bruge til den bygningsmæssige vurdering. Tiltrods for, at CF Møllers rapport påpeger, at de nuværende bygninger i Aabenraa ikke egner sig til, så stor en udvidelse, så bruger regionen penge på nye faciliteter, dette er yderst betænkeligt, når nu et anerkendt arkitektfirma klart taler i mod de nuværende bygninger.

Så kære minister for sundhed og forebyggelse og medlemmer af folketingetssundhedsudvalg, det er måske på tide, at kigge lidt på hvad der foregår i Regionsyddanmark og ligge nogle klare retningslinier som ikke kan tolkes på alt for mange forskellige måder, så vi dermed sikre, at Sønderjylland får placeret deres akutsygehus det rigtige sted.

Jeg ved ikke hvem der har planlagt de borgermøder hvor ministeren for sundhed og forebyggelse og regionsformanden skal informere om sygehus investeringer, men jeg mener helt klart, at det er mangel på respekt for de 1000 ansatte i Sønderborg der skal have flyttet deres arbejdsplads, at dette møde bliver placeret i Aabenraa og ikke i Sønderborg hvor man i alt inklusiv psykiatrien fjerner 1500 arbejdspladser fra.

Ønsker man ikke kristiske spørgsmål eller kan man ikke finde nok fornuftige argumenter for denne flytning af arbejdspladser?

Man ønsker måske ikke, at informere de ansatte og de borgere i den by der vil blive mest berørt af den nye sygehus struktur om hvorfor flytningen af 1000 stillinger fra Sønderborg sygehus, vil være til gavn for de ansatte og borgerne i Sønderborg.

At gennemføre dette informationsmøde i Aabenraa er uværdigt og giver klart udtryk for, at man er ligeglad med de ansatte på Sønderborg sygehus og borgerne i Sønderborg.

Nu kan den der besluttede placeringen af dette møde, så argumentere med, at folk fra Sønderborg jo bare kan komme til Aabenraa, nej nu viser de tidligere borgermøder arrangeret i de forskellige byer, at der er større tilslutning til den slags møder i Sønderborg og derfor vil det logiske valg være, at placere dette møde i Sønderborg.

Jeg håber, at beslutningen om, at afholde dette informationsmøde i Aabenraa blot er en fejltagelse og dette bliver rettet, så de ansatte på Sønderborg sygehus og borgerne i Sønderborg ikke skal køre 35 km. for, at komme til dette møde, det er trods alt er dem der bliver mest berørt hvis regionens

nuværende plan bliver gennemført.

Jeg er udemærket klar over, at formanden for folketingets sundhedsudvalg har bedt om ro omkring dette emne, så der ikke skabes unødigt utryghed blandt de ansatte.

Jeg kunne ikke give ham mere ret, men den manglende dokumentation og information fra regionsrådet skaber ikke mere ro tværtimod, så stiller regionsrådets beslutninger flere spørgsmål end de giver svar og derfor er der den livlige debat omkring dette emne.

Regionsyddanmark her netop nu udsendt en information ang. special sygehus i Sønderborg, så lidt information kommer der godt nok, men regionens plan for sønderjylland er jo ikke godkendt/anbefalet af Juhl udvalget endnu, så det er lidt underligt, at der kommer en sådan information.

Med venlig hilsen

Kim Hansen

En bekymret borger fra sønderjylland.

Vedhæftet er:

Bilag\_2A og Bilag\_2B som omfatter budgetter og bilag for regionsyddanmark godkendt den 23. feb. 2009 af regionsrådet.

Link til CF Møller's rapport <http://socialdemokraterne.dk/download.aspx?docId=179028>

---

Denne mail er blevet scannet af <http://www.virus112.com>

---

Område: Sundhedsområdet      Udarbejdet af: Jane Charlotte Andersen  
Afdeling: Projektorganisation for sygehusbyggeri      E-mail: Jane.Charlotte.Andersen@regionsyddanmark.dk  
Journal nr.: 08/13156      Telefon: 76631360  
Dato: 23. januar 2009

## Notat

# Sundhedsområdet - anlæg

## Budgetforslag 2009 og overslagsår 2010-2012

På mødet den 29. september 2008 vedtog regionsrådet budget 2009 og overslagsår 2010-2012. Det fremgik af sidepapiret for sundhed, at der i 2009 afsættes en investeringsramme til anlæg og apparatur på 654 mio. kr., som udmøntes på regionsrådsmøde i november eller december 2008. På grund af afventning af indstilling fra regeringens ekspertpanel vedr. sygehusinvesteringer med hensyn til udmøntningen af kvalitetsfondsmidler til sygehusbyggeri, forelægges anlægsprioriteringen på sundhedsområdet for 2009 og overslagsår først i februar 2009.

Med udgangen af 2008 er Region Syddanmarks investeringsoversigt på sundhed en sammenblanding af gamle projekter fra amternes tid, hvoraf nogle aldrig er igangsat på grund af afventning af ny sygehusstruktur; diverse projekter igangsat af regionsrådet med henblik på opfyldelse af påbud eller påtrængende forbedringer mv. samt en spinkel opstart på regionsrådets igangsætning af projekter fra gennemførelsesplanen.

Processen omkring budgetlægningen for 2009 og overslagsår har primært fokuseret på indarbejdelsen af projekterne oplistet i Region Syddanmarks gennemførelsesplan og psykiatriplan. Projekterne i planerne kan opdeles i to grupper efter forventet finansieringskilde. Projekter, som primært har til hensigt at konsolidere sygehuset, er forudsat finansieret inden for regionens egen anlægsramme, som fastlægges årligt i forbindelse med aftalerne mellem regeringen og Danske Regioner. Projekter, som primært vedrører etableringen af akutsygehuse, er ansøgt finansieret af statens kvalitetsfond.

På mødet den 15. december 2008 drøftede regionsrådet ekspertpanelets indstilling til regeringen vedr. første udmøntning af kvalitetsfondsmidlerne til sygehusbyggeri (i alt 15 mia. kr.). Ekspertpanelets indstilling fastlagde en samlet investeringsramme for Region Syddanmark på i alt 7,2 mia. kr. inkl. egenfinansiering, heraf 6,3 mia. kr. til et nyt syddansk universitetshospital i Odense og 0,9 mia. kr. til udbygningen af Kolding Sygehus til akutsygehus.

På baggrund af ekspertpanelets indstilling skal Region Syddanmarks investeringsplaner for udbygning af Kolding Sygehus til akutsygehus og nybyggeri af et universitetshospital i Odense genberegnes med henblik på videresendelse af konkret ansøgning til regeringen om

udmøntning af den tilsagnsramme, der forventes udmeldt af regeringen primo februar 2009. Ekspertpanelets indstilling efterlader en foreløbig usikkerhed omkring finansieringen af de øvrige projekter i gennemførelsesplanen og psykiatriplanen, som er ansøgt finansieret af kvalitetsfonden. Indstilling fra ekspertpanelet til regeringen vedr. udmøntning af de resterende 10 mia. kr. fra kvalitetsfonden forventes i 2010. Endvidere er der usikkerhed om, hvorvidt grundkøb til det nye universitetshospital i Odense er inkluderet i rammen på 6,3 mia. kr. - prisen på grunden er anslået til 385,763 mio. kr. (indeks 125,3). Herudover er der spørgsmålet om kilden til egenfinansieringen af et nyt syddansk universitetshospital i Odense og til udbygningen af Kolding Sygehus til akutsygehus. Såfremt egenfinansieringen skal realiseres via salg af gamle sygehuse og effektiviseringsgevinster ved ibrugtagning af nye sygehuse, så vil egenfinansieringen først kunne realiseres efter, at de nye sygehuse er bygget og ibrugtaget.

På trods af ovennævnte usikkerheder omkring den fremtidige finansiering af anlægsudgifterne, har sundhedsområdet udarbejdet et budgetforslag 2009-2012, som bygger på følgende forudsætninger:

- At Region Syddanmarks anlægsramme i 2009 på 647,1 mio. kr. - som er konsekvens af økonomiforhandlingerne for 2009 mellem Danske Regioner og regeringen - opretholdes og fortsætter på samme niveau i overslagsårene 2010-2012
- At der indarbejdes en teknisk ramme på -100 mio. kr. til forventet overførsel af uforbrugt anlægsloft i 2008 til 2009
- At udbygning af Kolding Sygehus til akutsygehus (på nær mor/barn-centret, som blev indarbejdet i budgettet på regionsrådsmøde den 27.10.2008, punkt 3) og nybyggeri af et universitetshospital i Odense finansieres af Kvalitetsfondsmidler kombineret med den regionale egenfinansiering på 40 procent, som indstillet af Ekspertpanelet
- At Region Syddanmarks egenfinansieringsdel af udbygning af Kolding Sygehus til akutsygehus og nybyggeri af et universitetshospital i Odense ikke skal findes inden for regionens egen årlige anlægsramme, men finansieres af eksterne midler som f.eks. lån
- At Projektorganisation for Nyt OUH finansieres af Kvalitetsfonden i 2009-2012, som en del af den indstillede tilsagnsramme på 6,3 mia. kr. til nybyggeri af et nyt universitetshospital i Odense
- At den indstillede tilsagnsramme på 6,3 mia. kr. til nybyggeri af et nyt universitetshospital i Odense er eksklusiv udgiften til grundkøb - 385,763 mia. kr. (indeks 125,3), og at køb af grund ikke skal finansieres indenfor regionens egen årlige anlægsramme, som i 2009 er 647,1 mio. kr.
- At Region Syddanmark selv finansierer udbygningen af Aabenraa Sygehus til akutsygehus (pga. manglende indstilling om tilsagnsramme fra Ekspertpanelet) - projektet foreslås dog at indgå i Region Syddanmarks ansøgning til Ekspertpanelet i anden omgang
- At Region Syddanmark selv finansierer opførelsen af mor/barn-center i Kolding, hvortil der blev afsat rådighedsbeløb og meddelt anlægsbevilling på regionsrådsmødet den 27.10.2008, punkt 3
- At de projekter, der er søgt midler til fra Kvalitetsfonden genberegnes med de forudsætninger Ekspertpanelet har fastlagt. Dette vil ske i løbet af foråret 2009
- At den kommende udgift til nyt patientadministrativ system (PAS) på sygehuse i Region Syddanmark (jf. regionsrådsmøde den 15.12.2008, punkt 12) kan finansieres af overskydende rådighedsbeløb på egenfinansierede projekter fra gennemførelsesplanen og psykiatriplanen, når disse projekter er genberegnet på baggrund af Ekspertpanelets arealstandarder, fremskrivningsprocenter mv.



Prioriteringen af anlægsprojekter til budget 2009 og overslagsår skal ses i ovennævnte sammenhæng.

For det første foreslås, at gældende investeringsoversigt justeres i forhold til de nye investeringsplaner på sundhedsområdet. Det vil sige, at allerede indarbejdede projekter i investeringsoversigten, som enten ikke skal udføres alligevel, idet de ikke indgår i de nye planer eller, som er indarbejdet i andre sammenhænge i de nye planer, bør udgå af investeringsoversigten. Denne justering er med til at skabe råderum/finansiering til efterfølgende at kunne indarbejde nye anlægsprojekter på investeringsoversigten. Det foreslås derfor, at rådighedsbeløbene for projekterne nævnt i vedlagte **bilag 1** reduceres/nulstilles. Samtidig foreslås, at de tekniske rammer nulstilles, og at der indarbejdes en ny teknisk ramme til forventet overførsel af ledigt anlægsloft i 2008 til 2009 på -100 mio. kr. Overførslen af uforbrugt rådighedsbeløb i 2008 er bl.a. konsekvensen i 2008 af ovennævnte justering af investeringsoversigten, og forventes at ske i forbindelse med regionsrådets behandling af saldooverførsler fra 2008 til 2009 på mødet i maj 2009.

Med de tilbageblivende projekter og tekniske rammer på investeringsoversigten, skaber dette et ledigt råderum i forhold til anlægsloftet i 2009 på 177,475 mio. kr., i 2010 på 438,496 mio. kr., i 2011 på 569,305, i 2012 på 573,941 mio. kr. – i alt 1,759 mia. kr. over de næste 4 år, jf. tabel 1 "økonomisk oversigt" i indeværende notat.

For det andet foreslås, at den nye prioritering til budget 2009 og overslagsår 2010-2012 primært omfatter projekterne i gennemførelsesplanen og psykiatriplanen, som har karakter af konsolidering. Forslag til nye prioriteringer på de somatiske sygehuse fremgår af vedlagte **bilag 2**. Det fremgår, at der foreslås 20 nye projekter indarbejdet på investeringsoversigten plus årlige rammer til henholdsvis indkøb af medicoteknisk udstyr på 135 mio. kr. og til de afledte anlægskonsekvenser af installering af medicoteknisk apparatur på 5 mio. kr. samt ramme til indkøb af løst inventar og IT til de nye bygninger. Endvidere fremgår af bilag 2 forudsætningen om finansiering fra Kvalitetsfonden af Projektorganisation for Nyt OUH.

Forslag til nye prioriteringer til behandlingspsykiatrien fremgår af vedlagte **bilag 4**. Det fremgår, at der foreslås 8 nye projekter indarbejdet på investeringsoversigten samt en årlig pulje til IT-udvikling. I forhold til den senest godkendte rækkefølgeplan for psykiatrien fra november 2008 afviger forslaget til anlægsbudget primært ved, at etablering af de nye psykiatriske senge-afdelinger og lokalpsykiatriske centre vil foregå i et langsommere tempo.

Med prioriteringen af de nye projekter på de somatiske sygehuse og behandlingspsykiatrien er der budgetteret med udgifter svarende til 24,5 mio. kr. mere end den forventede finansiering over de næste 4 år 2009-2012. Denne finansiering tilhører etableringen af et centralt frysehus på OUH. Det vil blive undersøgt, om projektet kan finansieres via en statslig pulje til energibesparing – i så tilfælde vil budgettet gå i 0. Såfremt dette ikke kan lade sig gøre, skal merudgiften findes via tidsforskydning til 2013. Ydermere er de foreslåede rådighedsbeløb ikke fordelt over årene i henhold til de forudsatte årlige finansieringsmuligheder, jf. tabel 1 "økonomisk oversigt" i indeværende notat. Det fremgår, at der er budgetteret med et merforbrug i 2009 på 71,472 mio. kr., et merforbrug i 2010 på 170,669 mio. kr., et merforbrug i 2011 på 67,331 mio. kr. og et mindreforbrug i 2012 på 284,972 mio. kr. Erfaringen på området er dog, at der er usikkerheder omkring vurderingerne af byggetakt og forbrug fordelt på regnskabsår, og at der nogle gange opstår uforudsete forsinkelser i projekterne, som gør, at uforbrugte rådighedsbeløb skal overføres til næste regnskabsår. Derfor foreslås, at der indarbejdes tidsforskydningsrammer fra 2009 til 2013, som kan

opfange disse forventede tidsforskydninger mellem regnskabsår og dermed udligne forbruget over den 5-årige periode. De foreslåede tidsforskydningsrammer er: fra 2009 til 2010 -71,472 mio. kr., fra 2010 til 2011 -242,141 mio. kr., fra 2011 til 2012 -309,472 mio. kr. og fra 2012 til 2013 -24,500 mio. kr. Fordelen ved at budgettere med tidsforskydningsrammer frem for at tilpasse rådighedsbeløbene til de enkelte regnskabsår er, at det skaber fleksibilitet. På denne måde er det ikke på forhånd anslået, hvilke projekter, der løber ind i tidsforskydninger.

På baggrund af de nævnte forudsætninger, de foreslåede justeringer af gældende investeringsoversigt, de foreslåede nye prioriteringer på de somatiske sygehuse og behandlingspsykiatrien og de foreslåede tidsforskydningsrammer kan opstilles følgende oversigt over anlægsøkonomien i Region Syddanmark i perioden 2009-2012:

**Tabel 1: Økonomisk oversigt**

Beløb i 1.000 kr. / indeks 125,3	2009	2010	2011	2012
Finansiering / anlægsloft	807.211	677.162	677.162	677.162
Investeringsoversigt pr. 26.01.09 inkl. foreslåede justeringer, jf. bilag tabel 1	629.736	238.666	107.857	103.221
Råderum	-177.475	-438.496	-569.305	-573.941
Forslag til nye prioriteringer somatik, jf. bilag tabel 2	193.318	542.592	493.212	162.545
Forslag til nye prioriteringer behandlingspsykiatri, jf. bilag tabel 4	55.629	66.573	143.424	126.424
Nye prioriteringer i alt	248.947	609.165	636.636	288.969
Nyt råderum efter nye prioriteringer	71.472	170.669	67.331	-284.972
Tidsforskydningsramme ml. 2009-2010 (konsekvens af nyt råderum)	-71.472	71.472		
Tidsforskydningsramme ml. 2010-2011 (konsekvens af nyt råderum)		-242.141	242.141	
Tidsforskydningsramme ml. 2011-2012 (konsekvens af nyt råderum)			-309.472	309.472
<b>Overholdelse af anlægsloft 1)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.500</b>

1) Vedrører central frysehuse på OUH, som søges lånefinansieret via Aftalen mellem Danske Regioner og klima- og energiministeren om realisering af energibesparelse i regionerne.

Øvrige projekter i gennemførelsesplanen og psykiatriplanen, som primært har karakter af etablering af somatiske akutsygehuse og hovedfunktionsområder i psykiatrien er oplistet i **bilag 3 (somatic)** og **bilag 5 (psykiatrien)**. Prioriteringen af disse projekter foreslås at afvente en nærmere udredning af finansieringsgrundlaget, herunder en genberegning af udgifterne til udbygning af Kolding Sygehus til akutsygehus og nybyggeri af et universitetshospital i Odense ud fra Ekspertpanelets forudsætninger og afventning af Ekspertpanelets indstilling til regeringen vedr. udmøntningen af de resterende 10 mia. kr. fra Kvalitetsfonden.

Såfremt de foreslåede prioriteringer indarbejdes i budgettet, vil Regionsrådet efterfølgende løbende blive forelagt de nye projekter i bilag 2 og bilag 4 med henblik på frigivelse af

rådighedsbeløb og meddelelse af anlægsbevilling til de konkrete projekter. Dog foreslås, at regionsrådet allerede nu frigiver rådighedsbeløb og meddeler anlægsbevilling til 8 af de nye projekter, som fremgår af nedenstående tabel 2.

**Tabel 2: Frigivelse af rådighedsbeløb og meddelelse af anlægsbevilling**

Sygehus/projekt (beløb i 1.000 kr. / indeks 125,3).	2009	2010	2011	2012	Anlægsbevilling
Somatik: Fælles rammer, tillæg til medicoteknik 2009	10.000				10.000
Somatik: Fælles rammer, pulje til afledte anlægskonsekvenser af medico	5.000				5.000
Somatik, Fælles rammer, Projektorganisation for Nyt OUH, indtægt	-12.192	-15.278	-15.278	-15.278	-58.026
Somatik: Kolding, tillæg til interimspan etape 2, løst inventar	972				972
Somatik: Kolding, Dyrhavegård, forbedring af 18 vagtværelser	1.980				1.980
Psykiatri: Projektorganisation for sygehusbyggeri	1.683	1.934	2.493	2.493	8.603
Psykiatri: Esbjerg, børne- og ungdomspsykiatri, AT-påbud vedr. køkkenet	206				206
Psykiatri: Augustenborg, almen psyk.afd., udbedring af køkkener	1.765				1.765
<b>I alt</b>	<b>9.414</b>	<b>-13.344</b>	<b>-12.785</b>	<b>-12.785</b>	<b>-29.500</b>

Med hensyn til det førstnævnte projekt i tabel 2 vedr. tillæg til ramme til medicoteknisk apparatur 2009 bemærkes, at sundhedsdirektøren er bemyndiget til at udmønte denne ramme, jf. regionsrådet 29.9.08 punkt 11. Men hensyn til andet projekt vedr. pulje til afledte anlægskonsekvenser af medicoteknisk apparatur indstilles, sundhedsdirektøren bemyndiges til at udmønte puljen, idet denne udmøntning hænger sammen med udmøntningen af rammen til indkøb af medicoteknisk apparatur.



# Sundhed/hovedkonto 1, anlæg, somatik

Bilag 1

## Forslag til justering af rådighedsbeløb 2009, 2010, 2011 og 2012\*

Udgangspunkt: Investeringsoversigt til og med regionsrådsmøde 26.01.2009

Sygehus/projekt Beløb: 1.000 kr.	Nuværende rådighedsbeløb			Forslag til justering			Forslag til nyt rådighedsbeløb			Bemærkninger
	2009	2010	2011	2009	2010	2011	2009	2010	2011	
Indeks	125,3	125,3	125,3	125,3	125,3	125,3	125,3	125,3	125,3	
<b>OUH/Svendborg - Odense</b>										
Anskaffelse af 7. accelerator	5.692			-492			5.200			OUHs vurdering af behov
Anskaffelse af 8. accelerator	8.054			-554			7.500			OUHs vurdering af behov
<b>OUH/Svendborg - Svendborg</b>										
Etape A2 i generalplan	49.472	24.161	23.586	-49.472	-24.161	-23.586	0	0	0	Udføres via gennemførelsesplan
Totalrådgivning/etape 2										Udføres via gennemførelsesplan
Om- og tilbygning Svendborg etape 2										Udføres via gennemførelsesplan
<b>I alt OUH/Svendborg Sygehus</b>	<b>63.218</b>	<b>24.161</b>	<b>23.586</b>	<b>-50.518</b>	<b>-24.161</b>	<b>-23.586</b>	<b>12.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Sygehus Lillebælt - Kolding</b>										
Renovering pædi. Sengestd.	1.497			-1.497			0			Udføres via gennemførelsesplan
Renovering gyn. Sengestd.	18.985	9.910		-18.985	-9.910		0	0		Udføres via gennemførelsesplan
<b>I alt Sygehus Lillebælt</b>	<b>20.482</b>	<b>9.910</b>		<b>-20.482</b>	<b>-9.910</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg</b>										
Renovering af sengebygn. 6-3	62.776	51.492		-62.776	-51.492		0	0		Udføres via gennemførelsesplan
<b>I alt Sydvestjysk Sygehus</b>	<b>62.776</b>	<b>51.492</b>		<b>-62.776</b>	<b>-51.492</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Fælles rammer somatik og behandl. psyk.</b>										
Forventet fødselskydning ml. 08-09	-66.464			66.464			0			Teknisk justering
Ramme til disposition (frile midler)	-41.404	233.310	426.096	41.404	-233.310	-426.096	0	0	0	Teknisk justering
Ramme til forventet overførsel af uforbrugt anlægsloft i 2008 til 2009	0			-100.000			-100.000			Teknisk justering
<b>I alt fælles rammer somatik og beh. psyk.</b>	<b>-107.868</b>	<b>233.310</b>	<b>426.096</b>	<b>7.868</b>	<b>-233.310</b>	<b>-426.096</b>	<b>-100.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>I alt</b>	<b>38.608</b>	<b>318.873</b>	<b>449.682</b>	<b>-125.908</b>	<b>-318.873</b>	<b>-449.682</b>	<b>-87.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

\* Anlægsbevilling justeres i forbindelse med saldooverførsler i maj 2009

**Sundhed/hovedkonto 1, anlæg: SOMATIK**

Bilag 2

**NYE PRIORITETERINGER til budget 2009 og overslagsår (2010-2012)**

Sygehus/projekt Beløb i 1.000 kr. (indeks 125,3)	2009	2010	2011	2012	Senere år	I alt 2009-2012	Bemærkninger
<b>Fælles rammer somatiske sygehuse</b>							
Tillæg til ramme til medicoteknik 2009	10.000					10.000	Tillæg til eksisterende ramme
Ramme til medicoteknik apparatur 2010		135.000				135.000	Gennemførelsesplan mm.
Ramme til medicoteknik apparatur 2011			135.000			135.000	Gennemførelsesplan mm.
Ramme til medicoteknik apparatur 2012				135.000	fortsætter	135.000	Gennemførelsesplan mm.
Pulje: afledte anlægskonsekvenser af medico	5.000	5.000	5.000	5.000	fortsætter	20.000	Pulje til afledte anlægskonsekvenser ved installation af medicoteknik udstyr
Projektorganisation for Nyt OUH, indtægt	-12.192	-15.278	-15.278	-15.278	fortsætter	-58.026	Forventet indtægt fra Kvalitetsfonden
Pulje: løst inventar og IT	4.000	14.512	14.512	14.500		33.012	Gennemførelsesplan
<b>I alt Fælles rammer somatiske sygehuse</b>	<b>6.808</b>	<b>124.722</b>	<b>139.234</b>	<b>139.222</b>		<b>409.966</b>	
<b>Investeringsrammer</b>							
Tillæg til EPJ - elektronisk patientjournal	32.375	-1.172	-13.172			18.031	Foreløbigt oplæg
Fælles Medicin Kort (FMK)	5.000	5.000				10.000	Udvikling, afestning og implementering af integrationer til ny Fælles Medicin Kort
<b>I alt Investeringsrammer</b>	<b>37.375</b>	<b>3.828</b>	<b>-13.172</b>			<b>28.031</b>	
<b>Sygehus Lillebælt - Middelfart</b>							
Ombygning til rygscenter	30.861					30.861	Gennemførelsesplan
<b>Sygehus Lillebælt - Vejle</b>							
Parkering p-hus (ca. 250 p-pladser)	5.000	36.734			53.935	41.734	Gennemførelsesplan (i alt 550 p-pladser). 53.935 mio. kr. til rest 300 p-pladser
Renovering af neuro og oto*					21.603	0	0 ifølge Gennemførelsesplan udføres i 2017-2018
Renovering af psykiatri*					44.234	0	0 ifølge Gennemførelsesplan udføres i 2017-2018
<b>Sygehus Lillebælt - Kolding</b>							
Tillæg til interimsplan etape 2	1.949	1.949	1.949	1.949	4.175	7.796	Udskiftning af faldstammer og reno. Elevatorer, jf. regionsrådsmøde 7.5.07
Tillæg til interimsplan etape 2	972					972	Løst inventar til sengepavillon
Tillæg til interimsplan etape 2	800	800	800	800	800	3.200	Udskiftning af hovedvandedninger,
Dyrhævegaard, 18 vagtværelser	1.980					1.980	Forbedring af 18 vagtværelser
Flytning af ortopædkirurgi fra Middelfart	12.658					12.658	Bygningsmæssig ændring ifbm. Flytning af ortopædkirurgi fra Middelfart til Kolding
<b>I alt Sygehus Lillebælt</b>	<b>54.220</b>	<b>39.483</b>	<b>2.749</b>	<b>2.749</b>	<b>124.747</b>	<b>99.201</b>	
<b>Sygehus Sønderjylland - Sønderborg</b>							
Fase 1: reno. arbejdsmiljø, skadestuefunk. mv.	14.726	16.287	4.115			35.128	Gennemførelsesplan inkl. CTS + skadestuefunktion
Fase 2: renovering til specialsygehus				10.287	279.806	10.287	Gennemførelsesplan
Udvidelse af røntgenafdeling til nye scannere	4.115	4.321				8.435	Tilbygningen koster i alt 14.608 mio. kr. (6 mio. kr. er bevilget via kræftpulje 2008)
<b>Sygehus Sønderjylland - Aabenraa</b>							
Fase 1: FAM, kardiologi mor/barn-center	25.000	110.000	212.701			347.701	
<b>I alt Sygehus Sønderjylland</b>	<b>43.841</b>	<b>130.608</b>	<b>216.816</b>	<b>10.287</b>	<b>279.806</b>	<b>401.551</b>	
<b>OUH - Odense</b>							
Fælles akutmodtagelse, MIFAM		133.000	43.396			176.396	Gennemførelsesplan, udgift til rådgiver er indarbejdet i investeringsoversigt 26.1.09
Tre etager på patienthotel	5.144	20.574	29.832			55.550	Gennemførelsesplan
Indretning til ændrede funktioner (ca. 11.000 m2)	10.287	23.660	23.660	10.287		67.894	Gennemførelsesplan
Etablering af centralt frysehuse	24.500						
<b>OUH/Svendborg</b>							
Midlertidig akutcenter, MAS inkl. bygn. 35	5.000	41.000	19.836			65.836	Gennemførelsesplan
<b>I alt OUH/Svendborg Sygehus</b>	<b>44.931</b>	<b>218.234</b>	<b>116.724</b>	<b>10.287</b>		<b>390.176</b>	
<b>Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg</b>							
Laboratoriebygning	5.144	25.718	30.861			61.723	
Generalplan	1.000						
<b>I alt Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg</b>	<b>6.144</b>	<b>25.718</b>	<b>30.861</b>			<b>62.723</b>	
<b>I alt</b>	<b>193.318</b>	<b>542.592</b>	<b>493.212</b>	<b>162.545</b>	<b>404.553</b>	<b>1.391.667</b>	

\* Projekterne indgår ikke i de projekter, som foreslås prioriteret i budget 2009, idet rådighedsbeløbene først skal afsættes i 2017 og 2018.

Sundhed/hovedkonto 1, anlæg: SOMATIK

Bilag 3

PROJEKTER i gennemførelsesplan, som er søgt finansieret af EKSPERTUDVALG

Sygehusprojekt Beløb i 1.000 kr. (indeks 125.3)	2009	2010	2011	2012	Sejers år	I alt 2009-2012	Bemærkninger
Sygehus Lillebælt - Kolding Akutcenter og skadestue	2.500	12.000	46.222	63.779	82.296	124.501	Gennemførelsesplan, 1 mio. kr. er tildelt generalplanen i 2009.
Sengebygning 1 (akutcenter)			20.574	76.124	23.660	96.698	Gennemførelsesplan
Velkomstbygning			20.574	10.287	42.177	10.287	Gennemførelsesplan
Ekstra 3 etager på sengebygning 1				51.435	32.918	72.009	Gennemførelsesplan
Heliport på sengebygning 1					411.480	116.243	Gennemførelsesplan
Sengebygning 2			23.660	92.583	57.607	173.850	Gennemførelsesplan
Renovering af ambulatorier			36.005			36.005	Gennemførelsesplan
Parkering					49.378	49.378	Gennemførelsesplan
Neurologisk center							Gennemførelsesplan
<b>Sygehus Lillebælt - Kolding i alt</b>	<b>2.500</b>	<b>12.000</b>	<b>147.035</b>	<b>294.208</b>	<b>699.516</b>	<b>455.743</b>	
Sygehus Sønderjylland - Aabenraa Fase 2: udbygning til akutsygehus		586	96.698	205.740	1.148.029	303.024	Gennemførelsesplan
Medicoteknik, løst inventar, IT og apparatur					586.859	0	
<b>Sygehus Sønderjylland - Aabenraa i alt</b>	<b>0</b>	<b>586</b>	<b>96.698</b>	<b>205.740</b>	<b>1.734.888</b>	<b>303.024</b>	
<b>NYT OUH</b>							
Nyt sygehus i Odense inkl. parkering	10.287	72.009	233.515	251.003	5.717.515	566.814	Gennemførelsesplan, Forskubbet et år til start 2009.
Grundkøb			385.763		1.545.107	385.763	
Medicoteknik, løst inventar, IT mm.						0	
<b>NYT OUH i alt</b>	<b>10.287</b>	<b>72.009</b>	<b>619.277</b>	<b>251.003</b>	<b>7.262.622</b>	<b>952.576</b>	
<b>Svendborg Sygehus</b>							
Forlængelse af bygning 35			0	0		0	Gennemførelsesplan, udføres i sammenhæng med MAS (midlertidig akutmodtag.)
Helikopterlandingsplads				32.918		32.918	Gennemførelsesplan
Genthusing af funktioner					14.402	0	Gennemførelsesplan
Ombygning i øvrigt					158.420	0	Gennemførelsesplan
Ny kirurgisk sengebygning					288.036	0	Gennemførelsesplan
Ny hovedindgang og forhal					4.115	0	Gennemførelsesplan
Kapel						0	Gennemførelsesplan
<b>Svendborg Sygehus i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.918</b>	<b>476.259</b>	<b>32.918</b>	
<b>Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg</b>							
Laboratoriebygning			0			0	Gennemførelsesplan, flyttet til prioritering
Ny senge/behandlingsbygning		20.574	82.296	92.583	279.806	195.453	Gennemførelsesplan
Renovering af sengebygning					123.444	0	Gennemførelsesplan
Helikopterlandingsplads					32.918	0	Gennemførelsesplan
<b>Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg i alt</b>	<b>0</b>	<b>20.574</b>	<b>82.296</b>	<b>92.583</b>	<b>436.168</b>	<b>195.453</b>	
<b>I ALT</b>	<b>12.787</b>	<b>105.169</b>	<b>945.306</b>	<b>876.452</b>	<b>10.607.954</b>	<b>1.939.715</b>	

## Sundhed/hovedkonto 1, anlæg: BEHANDLINGSPSYKIATRI

Bilag 4

### Konsolideringsprojekter: NYE PRIORITETER TIL BUDGET 2009 OG OVERSLAGSÅR (2010-2012)

Sygehusprojekt Beløb i 1.000 kr. (indeks 125.3)	2009	2010	2011	2012	Senere år	I alt 2009-2012	Bemærkninger
Middelfart, retspsykiatrien	5.144	41.722	102.870	50.861		200.597	Gennemførelsesplan, samling og udbygning af retspsykiatrien
Esbjerg, samling af stationære funktioner	1.683	1.934	5.144	40.153	136.784	45.297	Gennemførelsesplan
POS - psykiatri (Projektorg. F. sygehusbygget)	206		2.493		fortsætter	8.603	Oprettelse af psykiatriens andel af projektorg., jf. regionsråd 20.12.07 (pkt. 1)
Esbjerg, Børne- og Ungdomspsykiatri, køkken	13.914					206	Arbejds miljøopbud vedr. køkkenhygiejne i døgnafdelingen
Esbjerg, ombyg. af lokaler til ECT-behandling	1.765					13.914	Udvikelse af lokaler til ECT-behandling pga. arb. miljø og afhjælp af fugtproblemer
Augustenborg, køkkenrenovering	6.687	6.687	6.687	6.687	fortsætter	1.765	Almenpsykiatrisk afd., renovering af gamle nedsidde køkkener
IT-udviklingspulje	8.230	8.230	8.230	8.230	41.150	26.748	Løbende udvikling og vedligeholdelse af IT-produkter (0,5% af driftsbudget)
Konsolideringsprojekter*	18.000	8.000	18.000	18.000	41.148	62.000	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Lokalpsykiatrien						32.920	
<b>I ALT</b>	<b>55.629</b>	<b>66.573</b>	<b>143.424</b>	<b>126.424</b>	<b>219.082</b>	<b>392.049</b>	

\* Udgifterne på Strukturlægningsrammen og ramme til Konsolideringsprojekter, indgik tidligere som en del af "Konsolideringsrammen", der fremgår af gennemførelsesplanen.

Strukturlægningsrammen udgør den del af den tidligere omtalte Konsolideringsramme.

der primært knytter sig til gennemførelse af anbefalinger i psykiatriplanen om nye hovedfunktioner og lokalpsykiatrien

Rammen til Konsolideringsprojekter er til gennemførelse af projekter, der skal sikre opretholdelse af et nødvendigt højt aktivitetsniveau på de eksisterende matrikler

frem til samling af funktionerne på nye matrikler.

Samlet udgiftsniveau for Strukturlægningsrammen og Konsolideringsprojekter svarer til niveauet i gennemførelsesplanen

for den daværende Konsolideringsramme.

## Sundhed/hovedkonto 1, anlæg: BEHANDLINGSPSYKIATRI

Bilag 5

### Implementering af Psykiatriplanen.

Projekter i gennemførelsesplan, som har med omlægning til nye hovedfunktioner, herunder nye døgnfunktioner og lokalpsykiatriske center

Sygehusprojekt Beløb i 1.000 kr. (indeks 125.3)	2009	2010	2011	2012	Senere år	I alt 2009-2012	Bemærkninger
Vejle, samling af stationære funktioner	1.000	5.144	153.305	277.749		159.449	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Vejle, grundkøb		6.172				6.172	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Vejle, P-pladser (100 p-pladser)		1.029	8.230	8.230		9.259	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Odense - Nyt OUH	10.287	10.287	10.287	10.287	483.489	30.861	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Aabenraa, samling af stationære funktioner					377.000	0	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Lokalpsykiatri	2.574	33.148	2.574	25.205		63.501	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
Strukturlægningsramme til nye hovedfunk.*	17.488	32.918	32.918	27.775	41.146	111.099	Psykiatriplan/gennemførelsesplan
<b>I ALT</b>	<b>20.062</b>	<b>77.353</b>	<b>58.124</b>	<b>224.802</b>	<b>1.187.614</b>	<b>380.341</b>	

\* Udgifterne på Strukturlægningsrammen og ramme til Konsolideringsprojekter, indgik tidligere som en del af "Konsolideringsrammen", der fremgår af gennemførelsesplanen.

Strukturlægningsrammen udgør den del af den tidligere omtalte Konsolideringsramme, der primært knytter sig til gennemførelse af anbefalinger i psykiatriplanen om nye hovedfunktioner og lokalpsykiatrien

Rammen til Konsolideringsprojekter er til gennemførelse af projekter, der skal sikre opretholdelse af et nødvendigt højt aktivitetsniveau på de eksisterende matrikler frem til samling af funktionerne på nye matrikler.

Samlet udgiftsniveau for Strukturlægningsrammen og Konsolideringsprojekter svarer til niveauet i gennemførelsesplanen for den daværende Konsolideringsramme.

**Projekter, som er indarbejdet i investeringsoversigt pr. 26.01.2009  
Inklusiv foreslåede justeringer af budget, jf. bilag 1**

**Bilag 6**

side 1

Investeringsoversigt 26.01.09 inkl. justering/bilag 1	2009	2010	2011	2012	
<b>Fællesrammer</b>					
Forventet tidsforskydning	0				justering
Ramme til fri disposition (frie midler)	0	0	0	0	justering
Ramme: forv. overførsel af uforbrugt anlægsloft 2008	-100.000				justering
<b>Fælles rammer - somatik</b>					
Ramme til medicoteknisk apparatur 2009	113.650				
Projektorganisation for Nyt OUH	12.192	15.278	15.278	15.278	
Projektorganisation for sygehusbyggeri	7.707	9.367	9.367	9.367	
Projektorganisation for PAS (patientadm.system)	3.900	3.900	3.900	3.300	
Fælles Sygehusvaskeri i Region Syddanmark	12.344				
Udvidelse af Friklinikken	6.800				
<b>Investeringsrammer</b>					
OUH	25.128	29.432	29.432	29.432	
OUH/Svendborg	6.980	13.874	13.874	13.874	
SVS	10.470	5.144	5.144	5.144	
SLB	10.470				
SHS	16.752				
Vaskeriet	1.111	1.111	1.111	1.111	
EPJ	26.425	24.172	24.172	24.172	
Behandlingspsyk	1.543	1.543	1.543	1.543	
Hjertepakke	27.156				
LIMS (laboratorisystem)	31.000				
<b>OUH</b>					
Anskaffelse af 7. accelerator	5.200				justering
Anskaffelse af 8. accelerator	7.500				justering
Indkørvanskeligheder ny affaldsterminal	6.734				
Udbygning af strålekælder - acceleratorrum	14.678				
Indretning af Vestfløjen	111.000	14.526			
Medicinrum, udsugning og køl	13.396	2.000			
Etablering af ny koblingsstation på højspæ.	6.682				
Styrkelse af intensivkapaciteten	3.326				
Midlertidig fælles akutmodtagelse - MIFAM	9.000	7.000	1.000		
<b>OUH/Svendborg</b>					
Etape A2 i generalplan (frie midler)	0	0	0		justering
<b>OUH/Nyborg</b>					
Udvidelse af skopifunktion	1.543				
<b>OUH/Ærø</b>					
Ærø - lægepraksis	3.192				
<b>Sydvestjysk Sygehus - Esbjerg</b>					
Etape 6.3.1 etab. midlertidig sengebygn.	42.019				
Renovering af sengebygn. 6.3 (frie midler)	0	0			justering
Ombygning Nuklear med. Afd.	2.227				
Ombygning af høreklubben	835				
Nødleværk	4.509				
Etablering af et samlet mammacentrum	3.596				
P-hus	9.700	68.000			
<b>Sydvestjysk Sygehus - Grindsted</b>					
Masterplan inkl. rehabiliteringsfunk.	10.403				
Inventar i forbindelse med ombygning (Masterplan)	514				
<b>Sygehus Lillebælt - Fredericia</b>					
Interimsplan etape 1	2.572				
Interimsplan etape 2	1.646				
<b>Sygehus Lillebælt - Kolding</b>					
Renovering kir. Sengeafd. (frie midler)	0	0			
Renovering pæd. Sengeafd. (frie midler)	0				justering

**Projekter, som er indarbejdet i investeringsoversigt pr. 26.01.2009  
Inklusiv foreslåede justeringer af budget, jf. bilag 1**

**Bilag 6**

side 2

Investeringsoversigt 15.12.08 inkl. justering/bilag 1	2009	2010	2011	2012
<b>Sygehus Lillebælt - Kolding - fortsat</b>				
Renovering gyn. Sengeafd. (frie midler)	0	0		
Mor/barn-center	41.072	22.247		
Rådgivning/generalplan	1.000			
Interimsplan etape 1	7.201			
Interimsplan etape 2	15.431			
Nedlæggelse af transportbånd og etablering af skakte	2.376			
Renovering af omklædningsrum i kælderen	1.234			
Etablering af parkeringspladser	1.029			
<b>Sygehus Lillebælt - Vejle</b>				
Etablering af 5. og 6. acceleratorrum	43.579			
Ekstra etage på dagkirurgisk bygning	6.000	18.572	3.036	
Renovering af omklædningsrum i kælderen	2.057			
Den store rokadeplan	2.057			
<b>Sygehus Sønderjylland, Aabenraa</b>				
Rådgivning vedr. planlægning af byggesag	3.000	2.500		
Ombygning af gl. skadestue til OP-stuer	1.029			
Anskaffelse af digitalt røntgenudstyr	8.744			
<b>Sygehus Sønderjylland, Sønderborg</b>				
RIS/PACS-indførelse	14.402			
<b>Psykatri - Esbjerg</b>				
Facaderenovering	1.125			
<b>Psykatri - Odense</b>				
Etablering af midlertidig retspsykiatri afsnit	4.500			
<b>I alt</b>	<b>629.736</b>	<b>238.666</b>	<b>107.857</b>	<b>103.221</b>

justering

**Økonomisk overblik**

Beløb i 1.000 kr. / indeks 125,3	2009	2010	2011	2012
<b>Finansiering</b>	<b>807.211</b>	<b>677.162</b>	<b>677.162</b>	<b>677.162</b>
Anlægsloft	647.100	647.100	647.100	647.100
Beredskabslov (DUT-midler)	4.314			
Nat-screening (DUT-midler)	2.459			
Konvertering fra drift til anlæg (omkostningsbaseret)	101.771	30.062	30.062	30.062
Kræftlånepulje: Vejle strålekælder, OUH strålekælder	51.567			
<b>Investeringsoversigt 26.01.09 inkl. justering bilag 1</b>	<b>629.736</b>	<b>238.666</b>	<b>107.857</b>	<b>103.221</b>
<b>Råderum</b>	<b>-177.475</b>	<b>-438.496</b>	<b>-569.305</b>	<b>-573.941</b>
<b>Nye prioriteringer somatik</b>	<b>193.318</b>	<b>542.592</b>	<b>493.212</b>	<b>162.545</b>
<b>Nye prioriteringer behandlingspsykiatri</b>	<b>55.629</b>	<b>66.573</b>	<b>143.424</b>	<b>126.424</b>
<b>Nyt Råderum</b>	<b>71.472</b>	<b>170.669</b>	<b>67.331</b>	<b>-284.972</b>
Konsekvens af nyt råderum/tidsforskyd. MI. 09-12	-71.472	71.472		
Konsekvens af nyt råderum/tidsforskyd. MI. 10-11		-242.141	242.141	
Konsekvens af nyt råderum/tidsforskyd. MI. 11-12			-309.472	309.472
<b>Overholdelse af anlægsloft</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.500</b>